congr. 19). Mais le lecteur chrétien, qui n'ignore pas le devoir d'interprétation, sait aussi que la parole de Dieu, enfermée en l'Écriture comme nourriture de l'âme, porte un nom propre, celui de Verbe.

1, 2. Si sufficienter rerum corporalium considerastis exemplum, nunc ab his ad intellegentiam spiritualium ueniamus. Omnis natura rationabilis propriis et sibi competentibus nutriri indiget cibus. Cibus autem uerus naturae rationabilis sermo Dei est. Sed sicut in nutrimentis corporis multas paulo ante dedimus differentias, ita et natura rationabilis, quae ratione et uerbo Dei, ut diximus, pascitur, non omnis uno atque eodem uerbo nutritur. Vnde ad similitudinem corporalis exempli est aliqui etiam in uerbo Dei cibus *lactis*^b, apertior scilicet simpliciorque doctrina, ut de moralibus esse solet, quae praebere consuevit his qui initia habent in diuinis studiis et prima eruditionis rationabilis elementa suscipiunt.

1, 3. His ergo cum recitatur talis aliqua diuinorum uoluminum lectio, in qua non uideatur aliquid obscurum, libenter accipiunt, uerbi causa, ut est libellus Hester aut Iudith uel etiam Tobiae aut mandata Sapientiae; si uero legatur ei liber Leuitici, offenditur continuo animus et quasi non suum refugit cibum. Qui enim uenit ut disceret Deum colere, iustitiae ac pietatis eius praecepta suscipere, audit mandata de sacrificiis dari et immolationum ritus doceri, quomodo non continuo auertit auditum et tamquam non sibi aptum cibum recusat?

1, 4. Sed et alius, cum leguntur Euangelia uel Apostolus aut Psalmi, laetus suscipit, libenter amplectitur et uelut remedia quaedam infirmitatis suae inde colligens gaudet. Huic si legatur *Numerorum* liber et ista maxime loca quae

b. cf. 1 Co 3, 2

1, 2. Ayant assez considéré l'exemple des réalités matérielles, venons-en à l'intelligence spirituelle. Toute nature raisonnable a besoin de nourritures qui lui soient propres et conviennent à son état. Or la vraie nourriture de la nature raisonnable est la parole de Dieu. Mais nous venons de dire qu'il y a beaucoup de variétés dans les aliments terrestres; de la même façon, quand il s'agit de la nature raisonnable qui se nourrit, disions-nous, de la pensée et de la parole de Dieu, elle ne se nourrit pas toute d'une seule et même parole. C'est pourquoi à la ressemblance de l'alimentation corporelle, la parole de Dieu comporte aussi un régime lacté^b, c'est-à-dire plus ouvert à tous et plus simple de doctrine, tel qu'est l'enseignement de la morale qu'on donne d'ordinaire à ceux qui s'initient aux études divines et à ceux qui reçoivent les premiers éléments de la science raisonnable.